- 1 -

令和３年度第２回むつ市地域公共交通活性化協議会
議事概要

開催日時 令和３年１２月２０日（月） １４：００～１４：３０

開催場所 むつ市役所 第４会議室

出席委員 ９名 欠席委員 ６名

次  第 １ 開  会
２ あいさつ
３ 協議案件
（１）副会長の指名について
（２）市内循環バス路線の新設について
４ そ の 他
５ 閉  会

議事概要 【協議案件】
（１）副会長の指名について
 ［会長より、鹿内委員を副会長に指名］

＜意見等＞
 ・意見等がなかったため、原案どおり承認。

（２）市内循環バス路線の新設について
 ［有限会社むつ車体工業より、前回協議時からの変更箇所等について説明］

＜意見等＞
（Ａ委員）

 回数券の値段や販売場所について教えていただきたい。
（有限会社むつ車体工業）

 値段は、１００円券１１枚綴り１,１００円分を１,０００円で販売。
 販売場所は、バス車内と事業所内を予定。

（Ｂ委員）

 使用車両のポンチョは、車椅子対応可能なのか。
（有限会社むつ車体工業）

 対応可能。

- 2 -

（事務局）
 みちのくクリニックとみちのく金谷デイサービスセンターのバス停につい
て、施設利用者以外も利用可能なのか。

（有限会社むつ車体工業）
 当初、施設付近の道路にバス停を設置する予定だったが、施設側からの要望
により、施設内にバス停を設置することとなった。また、施設内のバス停の利用
については、施設利用者以外も利用可能であり、施設側の許可も取っている。

 ・その他、意見等がなかったため、原案どおり承認。